ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NAM THANH MIỆN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Nam Thanh Miện, ngày     tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Đoàn tự kiểm tra công nhận xã đạt chuẩn

phổ cập giáo dục, xoá mù chữ năm 2025

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Thủ tướng Chính

phủ về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày

12/6/2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa

phương 2 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư 07/2016/TT-BGD&ĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc quy định về điều kiện đảm bảo, nội dung, quy trình thủ tục kiểm

tra công nhận đạt chuẩn Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Quyết định số 674/QĐ-UBND ngày 18/9/2025 của Chủ tịch UBND

xã Nam Thanh Miện về việc thành lập Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục, xoá mù chữ

và xây dựng xã hội học tập xã Nam Thanh Miện;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hôi tại Tờ trình số 151 /TTr-

VXH ngày 14 tháng 11 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn tự kiểm tra công nhận xã đạt chuẩn phổ cập giáo

dục và xoá mù chữ năm 2025 (sau đây gọi tắt là Đoàn tự kiểm tra), gồm các ông

(bà) có tên sau:

   * Trưởng Đoàn: Ông Vũ Văn Long, Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội xã.

* Phó Trưởng Đoàn:  Ông Lê Ngọc Vân, Phó Hiệu trưởng trường Tiểu học Chi Lăng Bắc;

* Thư ký: Ông Bùi Quang Hùng, Chuyên viên phòng Văn hóa-Xã hội

* Các thành viên:

1. Bà Tạ Thị Thuỳ, Hiệu trưởng trường Mầm non Chi Lăng Nam;

2. Bà Trương Thị Nhẹ, Phó Hiệu trưởng trường Mầm non Chi Lăng Nam;

3. Bà Nguyễn Thị Ánh, Phó Hiệu trưởng trường Mầm non Chi Lăng Nam;

4. Bà Nguyễn Thị Nhàn, Hiệu trưởng trường Mầm non Chi Lăng Bắc;

2

5. Bà Trần Thị Vóc, Phó Hiệu trưởng trường Mầm non Chi Lăng Bắc;

6. Bà Trần Thị Thanh Vân, Phó Hiệu trưởng trường Mầm non Chi Lăng Bắc;

7. Bà Vũ Thị Hường, Phó Hiệu trưởng trường Mầm non Thanh Giang;

8. Bà Bùi Thị Lan, Phó Hiệu trưởng trường Mầm non Thanh Giang;

9. Bà Nguyễn Thị Anh, Hiệu trưởng trường Mầm non Hồng Phong;

10. Bà Nguyễn Thị Mai, Phó Hiệu trưởng trường mầm non Hồng Phong;

11. Bà Vũ Thị Thuỳ Dung, Phó Hiệu trưởng trường mầm non Hồng Phong;

12. Bà Phạm Thị Dung, Phó Hiệu trưởng trường mầm non Hồng Phong;

13. Bà Trần Thị Thảo, Hiệu trưởng trường Tiểu học Chi Lăng Nam;

14. Ông Vũ Công Nhượng, Phó Hiệu trưởng trường Tiểu học Chi Lăng Nam;

15. Bà Vũ Thị Khánh Luy, Hiệu trưởng trường Tiểu học Chi Lăng Bắc;

16. Bà Nguyễn Thị Thu Minh, Hiệu trưởng trường Tiểu học Thanh Giang;

17. Ông Vũ Hữu Tú, Phó Hiệu trưởng trường Tiểu học Thanh Giang;

18. Bà Đinh Thu Thuý, Hiệu trưởng trường Tiểu học Hồng Phong;

19. Bà Trương Thị Oanh, Phó Hiệu trưởng trường Tiểu học Hồng Phong;

20. Ông Nguyễn Văn Tám, Hiệu trưởng trường THCS Chi Lăng Nam;

21. Ông Vũ Thành Nhơn, Phó Hiệu trưởng trường THCS Chi Lăng Nam;

22. Ông Bùi Hữu Dực, Hiệu trưởng trường THCS Chi Lăng Bắc;

23. Ông Vũ Quốc Hoàn, Hiệu trưởng trường THCS Thanh Giang;

24. Ông Bùi Hữu Kiền, Phó Hiệu trưởng trường THCS Thanh Giang;

25. Ông Đỗ Minh Hào, Hiệu trưởng trường THCS Hồng Phong;

26. Ông Phạm Đức Hảo, Phó Hiệu trưởng trường THCS Hồng Phong.

Điều 2. Đoàn tự kiểm tra có trách nhiệm lập Kế hoạch tổ chức kiểm tra phổ

cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2025 theo Nghị định số 20/2014/NĐ- CP ngày 24

tháng 3 năm 2014 của Chính phủ về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ và Thông tư số

07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ GD&ĐT quy định về điều kiện đảm

bảo và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận giữ đạt chuẩn phổ cập giáo

dục, xóa mù chữ.

Thời gian tiến hành kiểm tra:

- Kiểm tra sơ bộ: 02 ngày, từ 7 giờ 30 ngày 18/11/2025 đến hết ngày

19/11/2025;

- Kiểm tra chính thức: 05 ngày, từ 7 giờ 30 ngày 21/11/2025 đến hết ngày

25/11/2025.

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng

HĐND&UBND xã; Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội xã; Ban Chỉ đạo phổ cập giáo

dục, xoá mù chữ và xây dựng xã hội học tập xã, các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Văn Nguyễn

		2025-11-14T16:36:21+0700
	Việt Nam
	Vũ Văn Nguyễn <vuvannguyen72@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T16:48:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T16:48:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T16:48:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T16:48:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!